São Pedro da Aldeia

PROJETO DE LEI Nº 0081/2020                                                            Em, 17 de

fevereiro de 2020

REVOGA EM SEU INTEIRO TEOR A LEI Nº
1.391, DE 03 DE MARÇO DE 2000, QUE
“AUTORIZA O PAGAMENTO DE BOLSA -
AUXÍLIO À ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS
DOMICILI-ADOS NESTA CIDADE” E A LEI Nº
1.606, DE 12 DE ABRIL DE 2002, QUE “ALTERA
DISPOSITIVO NA LEI Nº 1.391, DE 03 DE MARÇO
DE 2000 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam revogadas em seu inteiro teor a Lei nº 1.391, de 03 de março de

2000, que “Autoriza o pagamento de bolsa-auxílio à estudantes universitários

domiciliados nesta cidade” e a Lei nº 1.606, de 12 de abril de 2002, que “Altera

dispositivo na Lei nº 1.391, de 03 de março de 2000 e dá outras providências”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia,

13 de fevereiro de 2020.

JUSTIFICATIV A

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1